
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Mājražotāju  produkcijas  un  nišas  produktu  pieprasījuma,  sortimenta veidošanas, ražošanas un realizācijas procesa 

tendences Eiropā. 

Grupas Nr. LLKC09Sa03-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgu

ms 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

1.diena 

21.08.24. 

LŽŪKT Mažeiķu konsultāciju 

birojs; Vydūno g. 7A, 

Mažeikiai, Lietuva 

https://www.lzukt.lt  

 

Tikšanās LŽŪKT Mažeiķu konsultāciju birojā. Iepazīšanās ar Lietuvas konsultantu sadarbību mājražotāju 

produkcijas un nišas produktu attīstības veicināšanā. 

 

10.00 

 

10.30 

 

 

0.5 

 

 

Jadvygos Balvočiūtės ūkis;  

Virvytės g. 27,Gyvolių k., 

Mažeikių raj., Lietuva LT-89483 

https://www.jadvyga.lt/  

Zinātniece uz farmaceite Jadvyga Balvočiūte savā bioloģiskajā saimniecībā gatavo bioloģiskās zāļu tējas 

no vairāk nekā 120 augu sugām, kā arī audzē un pārstrādā dažādus garšaugus, ko iegūst no bioloģiski 

sertificētām dabas teritorijām. Papildus tiek gatavoti vēl  dažādi produkti – diedzēti graudi, pirts produkti, 

telpu aromatizētāji aizsardzībai pret kukaiņiem, kā arī aromātiskie spilveni. 

Balvočiūtė gadā kopumā sniedz sabiedrībai aptuveni 30 lekcijas par dažādiem ārstniecības augu 

popularizēšanas jautājumiem, kā arī lasa lekcijas par bioloģisko ārstniecības augu farmaceitu apmācības 

kursos KMU Farmācijas fakultātē. Saimniece iepazīstinās ar nišas produktu sortimenta gatavošanu un 

realizēšanu. 

 

11.00 

 

12.00 

 

1.0 

 Krakiai Lavandu ir Bičiu ūkis; 

Sauletekio str. 20, Kraķu ciems, 

Mažeiķu raj., Lietuva 

https://www.facebook.com/Saldu

kvapnu/  

Apmeklēsim Sandras Andersonaitės lavandu un bišu fermu Kraķos. Izglītošana par bitēm un lavandām, 

pirts pakalpojumi un spa programma sievietēm ir tie virzieni, kuros Sandra un viņas ģimene attīsta savu 

darbību. Saimnieciskā darbība aizsākās ar biškopību. Lavandas ir saimnieces sena aizraušanās un cilvēki 

viņu dēvē par lavandu feju. Saimniecībā lavandu nav daudz apmēram 350 krūmi, kas ir integrēti 

saimniecības vidē. Tā dzima "Bees Le Vanda" bišu un biškopības izglītības tēma. Saimniecībā tiek 

organizētas apmācības par bitēm, bišu produktiem un lavandām., kā arī dažādas meistarklases un 

degustācijas no lavandu produktiem.. Saimniecībā rūpējas par savas produkcijas popularizēšanu un 

realizēšanu tiešajā tirdzniecībā. 

 

14.00 

 

15.00 

 

1.0 

 Urvikiai “Duinos Kellas” 
Saulės iela 3, Urvikių ciems, 

Mažeikių rajons, Lietuva 

Jau gandrīz desmitgadi Urvikii kultūras centrā norisinās izglītības programma "Duonas kelias" (Maizes 

ceļš). Tur ceptā vienkāršā saldskābmaize nesen atzīta par nacionālā mantojuma produktu un izpelnījusies 

Zemkopības ministrijas sertifikātu. No paaudzes paaudzē nodota vienkāršās saldskābmaizes recepte, gadu 

16.00 18.00 2.0 

https://www.lzukt.lt/
https://www.jadvyga.lt/
https://www.facebook.com/Saldukvapnu/
https://www.facebook.com/Saldukvapnu/


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

https://visit.mazeikiai.lt/edukacij

a/mazeikiu-rajono-urvikiu-

kulturos-centras/  

pieredze un prasmes palīdz atjaunot vēsturiski veidojušās tradīcijas un atbalsta tautas vitalitāti, un 

galvenais – parāda savas valsts nacionālo mantojumu. Izstaigājot maizes ceļu Urviķos, iespēja piedalīties 

teatralizētā maizes cepšanas procesā, maizes godināšanas rituālos un baudīt senās maltītes. Tādā veidā tiek 

celtas godās senās tradīcija un maizes gatavošanas prasmes. 

 

    
Kopā: 

4.5 

Grupas vadītājs: Anita Bērziņa, 8 h 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora interneta vietnēs un 

drukātajos materiālos. 

https://visit.mazeikiai.lt/edukacija/mazeikiu-rajono-urvikiu-kulturos-centras/
https://visit.mazeikiai.lt/edukacija/mazeikiu-rajono-urvikiu-kulturos-centras/
https://visit.mazeikiai.lt/edukacija/mazeikiu-rajono-urvikiu-kulturos-centras/

